СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОРЕЦКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов пятого созыва

от 28 июня 2011 года

№ С – 08/01

с. Порецкое

 О внесении изменений в решение Собрания

 депутатов Порецкого района от 19.11.2010

 №С-03/04 «О бюджете Порецкого района

 Чувашской Республики на 2011 год»

Собрание депутатов Порецкого района  р е ш и л о :

         Статья 1.  Внести в решение Собрания депутатов Порецкого района от 19 ноября 2010 года №С-03/04 «О бюджете Порецкого района Чувашской Республики на 2011 год» следующие изменения:

1.  В статье  1:

 абзацы 2-3 изложить в следующей редакции :

«прогнозируемый общий объем доходов бюджета Порецкого района Чувашской Республики в сумме 140157629,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений – 99800052,0 рублей, из них межбюджетные трансферты из республиканского бюджета Чувашской Республики 99800052,0  рублей;

общий объем расходов бюджета Порецкого района Чувашской Республики в сумме 144537829,0  рублей;».

  2. Внести изменения и дополнения в приложения 4, 5 согласно приложениям 1 - 2 соответственно к настоящему решению.

Статья 2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Порецкого района,

председатель Собрания депутатов

Порецкого района                                                                                                    Л.Г. Васильев

Приложение 1

к решению Собрания депутатов Порецкого района

                                                                                              от 28 июня  2011 года  № С-08/01

Изменения и дополнения, вносимые в приложение 4 «Распределение расходов

бюджета Порецкого района на 2011 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской

Федерации» к решению Собрания депутатов Порецкого района «О бюджете Порецкого района Чувашской Республики на 2011 год»

 (рублей)

	Наименование
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01

	866900,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	823100,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	823100,0

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	823100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020401
	500
	823100,0

	Судебная система
	01
	05

	1700,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	05
	0010000

	1700,0

	Составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов
	01
	05
	0014000

	1700,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	05
	0014000
	500
	1700,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	42100,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	13
	0010000

	31700,0

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	01
	13
	0013800

	31700,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	13
	0013800
	500
	31700,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	0920000

	10400,0

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	0920300

	10400,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	13
	0920300
	500
	10400,0

	Национальная экономика
	04

	1340590,78

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05

	1290300,0

	Региональные целевые программы
	04
	05
	5220000

	1290300,0

	Компенсация части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей, организаций агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм по вовлечению в оборот необрабатываемых сельскохозяйственных земель
	04
	05
	5225708

	1290300,0

	Субсидии юридическим лицам
	04
	05
	5225708
	006
	1290300,0

	Другие вопросы в области

национальной экономики
	04
	12

	50290,78

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	04
	12
	3400000

	50290,78

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	3400300

	50290,78

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	12
	3400300
	500
	50290,78

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	-823790,78

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	400705,0

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	05
	01
	0980000

	400705,0

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов
	05
	01
	0980200

	400705,0

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов
	05
	01
	0980201

	650705,0

	Субсидии юридическим лицам
	05
	01
	0980201
	006
	650705,0

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов
	05
	01
	0980202

	-250000,0

	Бюджетные инвестиции
	05
	01
	0980202
	003
	-250000,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	-1224495,78

	Приобретение коммунальной техники
	05
	02
	3400702

	-1224495,78

	Бюджетные инвестиции
	05
	02
	3400702
	003
	-1224495,78

	Образование
	07

	5360800,0

	Дошкольное образование
	07
	01

	1288800,0

	Детские дошкольные учреждения
	07
	01
	4200000

	1288800,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	07
	01
	4209900

	1288800,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	01
	4209900
	001
	1288800,0

	Общее образование
	07
	02

	4097800,0

	Школы- детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	07
	02
	4210000

	4027000,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	07
	02
	4219900

	4027000,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	02
	4219900
	001
	1948800,0

	Финансовое обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях для реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов)
	07
	02
	4219902

	2078200,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	02
	4219902
	001
	2078200,0

	Учреждения по внешкольной работе с детьми
	07
	02
	4230000

	70800,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	07
	02
	4239900

	70800,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	02
	4239900
	001
	70800,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07

	5742,0

	Целевые программы муниципальных образований
	07
	07
	7950000

	5742,0

	Районная целевая программа «Молодежь Порецкого района на 2008-2012 годы»
	07
	07
	7950200

	5742,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	07
	7950200
	001
	5742,0

	Другие вопросы в области образования
	07
	09

	-31542,0

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	07
	09
	4520000

	-31542,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	07
	09
	4529900

	-31542,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	09
	4529900
	001
	-31542,0

	Культура, кинематография
	08

	0,0

	Культура
	08
	01

	0,0

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	4400000

	15000,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900

	15000,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4409900
	001
	15000,0

	Библиотеки
	08
	01
	4420000

	-15000,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4429900

	-15000,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4429900
	001
	-15000,0

	Здравоохранение
	09

	1012600,0

	Стационарная медицинская помощь
	09
	01

	263828,19

	Больницы, клиники, госпитали, медико- санитарные части
	09
	01
	4700000

	263828,19

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	09
	01
	4709900

	263828,19

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	09
	01
	4709900
	001
	263828,19

	Амбулаторная помощь
	09
	02

	748771,81

	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	09
	02
	4700000

	310775,49

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	09
	02
	4709900

	310775,49

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	09
	02
	4709900
	001
	310775,49

	Поликлиники, амбулатории, диагностические центры
	09
	02
	4710000

	1012600,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	09
	02
	4719900

	1012600,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	09
	02
	4719900
	001
	1012600,0

	Фельдшерско- акушерские пункты
	09
	02
	4780000

	-574603,68

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	09
	02
	4789900

	-574603,68

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	09
	02
	4789900
	001
	-574603,68

	Итого

	7757100,0

Приложение 2

к решению Собрания депутатов Порецкого района

                                                                                            от 28 июня  2011 года  № С-08/01
Изменения и дополнения, вносимые в приложение 5 «Распределение расходов бюджета Порецкого района на 2011 год по главным распорядителям бюджетных средств бюджета Порецкого района в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджетов Российской Федерации» к решению Собрания депутатов Порецкого района «О бюджете Порецкого района Чувашской Республики

на 2011 год»

(рублей)
	Наименование
	МИН
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	 АДМИНИСТРАЦИЯ ПОРЕЦКОГО РАЙОНА
	903

	1383700,0

	Общегосударственные вопросы
	903
	01

	866900,0

	Функционирование Прави-тельства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Фе-дерации, местных администра-ций
	903
	01
	04

	823100,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	903
	01
	04
	0020000

	823100,0

	Центральный аппарат
	903
	01
	04
	0020400

	823100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	903
	01
	04
	0020401
	500
	823100,0

	Судебная система
	903
	01
	05

	1700,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	903
	01
	05
	0010000

	1700,0

	Составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов
	903
	01
	05
	0014000

	1700,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	903
	01
	05
	0014000
	500
	1700,0

	Другие общегосударственные вопросы
	903
	01
	13

	42100,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	903
	01
	13
	0010000

	31700,0

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	903
	01
	13
	0013800

	31700,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	903
	01
	13
	0013800
	500
	31700,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	903
	01
	13
	0920000

	10400,0

	Выполнение других обязательств государства
	903
	01
	13
	0920300

	10400,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	903
	01
	13
	0920300
	500
	10400,0

	Национальная экономика
	903
	04

	1340590,78

	Сельское хозяйство и рыболовство
	903
	04
	05

	1290300,0

	Региональные целевые программы
	903
	04
	05
	5220000

	1290300,0

	Компенсация части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей, организаций агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм по вовлечению в оборот необрабатываемых сельскохозяйственных земель
	903
	04
	05
	5225708

	1290300,0

	Субсидии юридическим лицам
	903
	04
	05
	5225708
	006
	1290300,0

	Другие вопросы в области

национальной экономики
	903
	04
	12

	50290,78

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	903
	04
	12
	3400000

	50290,78

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	903
	04
	12
	3400300

	50290,78

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	903
	04
	12
	3400300
	500
	50290,78

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	903
	05

	-823790,78

	Жилищное хозяйство
	903
	05
	01

	400705,0

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	903
	05
	01
	0980000

	400705,0

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов
	903
	05
	01
	0980200

	400705,0

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов
	903
	05
	01
	0980201

	650705,0

	Субсидии юридическим лицам
	903
	05
	01
	0980201
	006
	650705,0

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов
	903
	05
	01
	0980202

	-250000,0

	Бюджетные инвестиции
	903
	05
	01
	0980202
	003
	-250000,0

	Коммунальное хозяйство
	903
	05
	02

	-1224495,78

	Приобретение коммунальной техники
	903
	05
	02
	3400702

	-1224495,78

	Бюджетные инвестиции
	903
	05
	02
	3400702
	003
	-1224495,78

	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ПОРЕЦКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	974

	5360800,0

	Образование
	974
	07

	5360800,0

	Дошкольное образование
	974
	07
	01

	1288800,0

	Детские дошкольные учреждения
	974
	07
	01
	4200000

	1288800,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	974
	07
	01
	4209900

	1288800,0

	Выполнение функций бюд-жетными учреждениями
	974
	07
	01
	4209900
	001
	1288800,0

	Общее образование
	974
	07
	02

	4097800,0

	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	974
	07
	02
	4210000

	4027000,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	974
	07
	02
	4219900

	4027000,0

	Выполнение функций бюд-жетными учреждениями
	974
	07
	02
	4219900
	001
	1948800,0

	Финансовое обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях для реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов)
	974
	07
	02
	4219902

	2078200,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	974
	07
	02
	4219902
	001
	2078200,0

	Учреждения по внешкольной работе с детьми
	974
	07
	02
	4230000

	70800,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	974
	07
	02
	4239900

	70800,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	974
	07
	02
	4239900
	001
	70800,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	974
	07
	07

	5742,0

	Целевые программы муниципальных образований
	974
	07
	07
	7950000

	5742,0

	Районная целевая программа «Молодежь Порецкого района на 2008-2012 годы»
	974
	07
	07
	7950200

	5742,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	974
	07
	07
	7950200
	001
	5742,0

	Другие вопросы в области образования
	974
	07
	09

	-31542,0

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	974
	07
	09
	4520000

	-31542,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	974
	07
	09
	4529900

	-31542,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	974
	07
	09
	4529900
	001
	-31542,0

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖ-ДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «ПОРЕЦКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»
	955

	1012600,0

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	955
	09

	1012600,0

	Стационарная медицинская помощь
	955
	09
	01

	263828,19

	Больницы, клиники, госпитали, медико- санитарные части
	955
	09
	01
	4700000

	263828,19

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	955
	09
	01
	4709900

	263828,19

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	955
	09
	01
	4709900
	001
	263828,19

	Амбулаторная помощь
	955
	09
	02

	748771,81

	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	955
	09
	02
	4700000

	310775,49

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	955
	09
	02
	4709900

	310775,49

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	955
	09
	02
	4709900
	001
	310775,49

	Поликлиники, амбулатории, диагностические центры
	955
	09
	02
	4710000

	1012600,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	955
	09
	02
	4719900

	1012600,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	955
	09
	02
	4719900
	001
	1012600,0

	Фельдшерско- акушерские пункты
	955
	09
	02
	4780000

	-574603,68

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	955
	09
	02
	4789900

	-574603,68

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	955
	09
	02
	4789900
	001
	-574603,68

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖ-ДЕНИЕ «ОТДЕЛ СОЦИАЛЬНО-ГО РАЗВИТИЯ АДМИНИСТРА-ЦИИ ПОРЕЦКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
	957

	0,0

	Культура, кинематография
	957
	08

	0,0

	Культура
	957
	08
	01

	0,0

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	957
	08
	01
	4400000

	15000,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	957
	08
	01
	4409900

	15000,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	957
	08
	01
	4409900
	001
	15000,0

	Библиотеки
	957
	08
	01
	4420000

	-15000,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	957
	08
	01
	4429900

	-15000,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	957
	08
	01
	4429900
	001
	-15000,0

	Итого

	7757100,0

PAGE
10